



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2023 г.

166-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.05.2020 № 267-П «О некоторых мерах по реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях Ульяновской области, и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова **«по реализации»** заменить словами **«, направленных на обеспечение реализации»**, слова **«, и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»** исключить;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации на территории Ульяновской области государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) подпункт 2.1 пункта 2 после слова «средств» дополнить словами «граждан, постоянно проживающих в границах сельских территорий Ульяновской области,»;

4) пункт 2 приложения № 1 после слова «Используемые» дополнить словами «в настоящем Положении» и в нём слова «приложением к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» заменить словами «приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного

строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.05.2022 № 217-П «О некоторых мерах, направленных на реализацию мероприятий по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях Ульяновской области, предоставляемого по договору найма жилого помещения» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**реализацию**» заменить словами «**обеспечение реализации**»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации на территории Ульяновской области государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:»;

3) в Положении о порядке формирования, утверждения и изменения списков участников мероприятий по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях Ульяновской области, предоставляемого по договору найма жилого помещения:

а) в пункте 2 слова «на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств муниципальных образований по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения, являющимися приложением № 4» заменить словами «на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений, являющимися приложением № 3»;

б) в пункте 3 слова «на оказание финансовой поддержки при исполнении» заменить словами «в целях софинансирования», слова «приложением № 1» заменить словами «приложением № 2»;

в) в пункте 5 слово «подписанный» заменить словом «утверждённый», слово «(работодателями)» исключить, слова «жилых помещений на сельских территориях Ульяновской области, предоставляемых» заменить словами «жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях Ульяновской области, предоставляемого».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков